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                Záverečný účet Obce Dolná Krupá za rok 2012 
 
Záverečný účet obce bol vypracovaný na základe zákona č. 583/2004 o rozpočtových  pravidlách 
v znení neskorších predpisov, par.16 a má nasledovný obsah: 

1. plnenie rozpočtu príjmov a výdavkov v členení podľa rozpočtovej klasifikácie 
1.1. Plnenie rozpočtu 
1.2. Stručná  analýza príjmov a výdavkov 

            1.3. Výsledok rozpočtového hospodárenia 
            1.4. Návrh na vysporiadanie výsledku rozpočtového hospodárenia 
            1.5. Účtovný výsledok hospodárenia z výkazu ziskov a strát  

2. tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov  
2.1. rezervný fond   
2.2. sociálny fond                                                        

3. bilancia aktív a pasív 
            3.1. Dlhodobý nehmotný majetok, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý fin. majetok       
            a)  pohyb obstarávacích cien za r. 2012 
            b)  pohyb oprávok a opravných položiek r. 2012 

      c)  pohyb zostatkových cien za r. 2009 až 2012 
            3.2 Obstaranie dlhodobého majetku /nedokončené investície/ r.2012  
            a)  zdroje  financovania investícií 
            b)  hodnotenie a zámery investičnej výstavby 
            3.3. Obežný majetok  
            a)  zásoby  

      b)  pohľadávky 
            c)  analýza pohľadávok   

      d)  finančné prostriedky 
             3. 4. záväzky 

       a)  dodávatelia 
             b)  ostatné záväzky 
             c)  analýza účtu 428 -nevysporiadaný výsledok hosp.min.rokov                   

4.   finančné vzťahy voči zriadeným právnickým osobám, ŠR, ŠF a ost. PO a FO 
      4.1.  Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých ZŠsMŠ 
      4.2.  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

            4.3. Zúčtovanie so spoločným obecným úradom na staveb. a sociál. činnosť, Malženice 
      4.4. Zúčtovanie transferov poskytnutých obcou záujmovým organizáciám v obci 
5.   prehľad o stave a vývoji dlhu, prehľad o poskytnutých zárukách 
6.   náklady a výnosy podnikateľskej činnosti 
7.   hodnotenie plnenia programov obce /hodnotiaca správa/ 
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1. PLNENIE ROZPOČTU PRÍJMOV A VÝDAVKOV V ČLENENÍ PODĽA 
ROZPOČTOVEJ KLASIFIKÁCIE 
 
1.1. Plnenie rozpočtu  k 31.12.2012 

Rozpočet v € schválený upravený plnenie % 
Príjmy celkom, z toho 
- Obec 
- ZŠ s MŠ 

859 084 
853 484   

5 600 
 

927 073 
920 313 

6 760 

928 109,47 
920 927,08 

7 182,39 

100,11 
100,07 
106,24 

z toho 
bežný rozpočet-obec 
bežný rozpočet ZŠsMŠ 
kapitál.rozpočet 
finančné operácie 

 
823 257 

5 600  
     0 

 30 227 

 
862 045 

6 760 
22 454 
 35 814 

 
894 089,63 

7 182,39 
  22 453,88        

4 383,57                                

 
103,72 
106,24 
100,00 
12,24 

výdavky celkom, z toho 
- obec 
- ZŠ s MŠ 

859 084 
     440 226 

             418 858 

927 073 
489 296 
437 777  

854 259,06 
419 086,92 
435 172,14 

92,14 
85,65 
99,40 

z toho 
bežný rozpočet-obec 
bežný rozpočet ZŠsMŠ 
kapitál.rozpočet 
finančné operácie 

 
333 903 
418 858 

      92 400 
13 923 

 
365 088 
437 777 
110 285 
13 923 

 
339 495,74 
435 172,14 
65 899,44 
13 691,74 

 
92,99 
99,40 
59,75 
98,34         

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na r.2012 zostavený na zákl. 
zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v zn.nesk. predpisov, 
par.10,ods.7. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  
Rozpočet obce na rok 2012 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 91/2011          
zo dňa  16.12.2011                                       
Celkovo za r.2012 bolo prijatých 13 rozpočtových opatrení, ktorými sa rozpočet upravoval:   
 
Poradové 

číslo 
zmeny 

rozpočtu 
 

Dátum 
zmeny 
rozpočtu 
rozpočt. 
opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým 
opatrením schválená uznesením 
číslo, rozpočtové opatrenie podľa 
§ 14 ods. 2 písm. a) b) c) 

 

Zmena rozpočtu 
v príjmoch  

v € o 

Zmena 
rozpočtu vo 
výdavkoch   

v € o 

1/2012 24.2.2012 Schv.č.4/2012  + 48 472 + 48 472 
2a/2012 4.5.2012 Vz.na ved.č. 24/2012  +11 539 – 19 176 
2b/2012 4.5.2012 Schv.č.25/2012 – 5 528 + 25 187 
3a/2012 30.6.2012 Vz.na ved.č.40a/2012 z 20.7.2012 + 440 + 440 
3b/2012 19.7.2012 Schv.č.40b/2012 z 20.7.2012 + 8398 + 8398 
4/2012 10.8.2012 Schv.č.56/2012 z 10.8.2012 + 1920 + 1920 
5/2012 22.7.2012 Vz.na ved.č.63/2012 z 9.11.2012 0 0 
6/2012 13.8.2012 Vz.na ved.č 63/2012 z 9.11.2012 0 0 
7/2012 1.10.2012 Vz.na ved.č 63/2012 z 9.11.2012 0 0 
8/2012 9.11.2012 Schv.64/2012 z 9.11.2012 + 730 + 730 
9/2012 13.11.2012 Vz.na ved.č.86a/2012  z 

14.12.2012 
+ 961 + 961 

10/2012 28.11.2012 Vz.na ved.č.86b/2012 z 14.12.2012 + 77 + 77 
11/2012 29.11.2012 Vz.na ved.č.86c/2012  

z 14.12.2012 
0 0 

12/2012 14.12.2012 Schv.č.87/2012 z 14.12.2012 0 0 
13/2012 17.12.2012 Vz.na ved.č.7a /2013 z 22.2.2013 + 84 + 84 
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Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, zo štátnych transferov ako aj z ďalších 
zdrojov .  
Obec je zriaďovateľom jednej rozpočtovej organizácie a to Základnej školy s materskou školou. Jej 
rozpočet je prepojený s rozpočtovým hospodárením obce. Obec nemá zriadenú žiadnu príspevkovú 
organizáciu. 
   
Príjmy bežného rozpočtu v € - OBEC 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet Skutočnosť 
 k 31.12.2012 

111 312 001-Tuz.bež.transf. zo ŠR 
(školstvo, matrika, REGOB, 
stav.čin, voľby..) 

291 666 299 849 299 509,45 

1151 312 001-Tuz.bež.transf. zo ŠR 
(REVIT.CENTRA..) 

0 14 611 14 611,07 

1152 312 001-Tuz.bež.transf. zo ŠR 
(REVIT.CENTRA..) 

0 1 719 1 718,95 

11T1 312 001-Tuz.bež.transf. zo ŠR 
(aktivačná čin.) 

340 340 258,16 

11T1 312 001-Tuz.bež.transf. zo ŠR 
(Premena tradič.školy…) 

0 0 0,00 

11T2 312 001-Tuz.bež.transf. zo 
ŠR(aktivačná čin.) 

60  60 45,52 

11T2 312 001-Tuz.bež.transf. zo ŠR 
(Premena tradič.školy…) 

0 0 0,00 

41 111003-Výnos dane z príjmov 
FO úz.samospráve 

390 000 390 000 417 616,59 

41 121-Dan z nehnuteľností 57.370 60 700 61 684,21 
41 133-Dan za špec.služby (za psa, 

p.za odvoz odp., za JZ) 
67 502 68 568 68 919,75 

41 212 – Príjmy z vlastníctva 
 ( z prenájmu budov, pozem., 
hrob.miest) 

11 399 11 889 13 851,69 

41 221-Administratívne popl. 2 000 2 000 2 980,50 
41 222-Pokuty, penále a iné sank. 0 95 120,00 
 
41 

223- Popl.a pl.z nepriem.a 
náhod.predaja a služieb 

2 510 3 210 3 627,47 

41 242-úroky z vkladov 250 250 332,17 
41 292-ostatné príjmy(z dobropisov, 

výť,stáv.hier..) 
160 7 385 7 445,10 

71 223 Popl.a pl.z nepriem.a 
náhod.predaja a služieb-rec.fond 

0 1 369 1 369,00 

Spolu  823 257 862 045 894 089,63 
 
Príjmy bež. rozpočtu –ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU v € 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet  
 

Skutočnosť 
 k 31.12.2012 

41 Vlastné príjmy školy na úseku 
prenes.komp., z toho 

235 595 575,89 

 - z prenájmu 200 277 277,00 
 - z predaja výr., tov- zber papiera 0 283 283,20 
 - z úrokov 35 35 15,69 
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41 
 

Vlastné príjmy na ús.orig.komp. 
z toho 

5 365 6 165 6 606,50 
 

 Materská škola –prísp.od rodičov 4 600 4 600 4 436,00 
 Školský klub –prísp.od rodičov 765 765 1 196,00 
 Školská jedáleň spolu-réžia 0 800 974,50 
Spolu  5 600  6 760  7 182,39  

 
Príjmy kapitálového rozpočtu v €- OBEC 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet Skutočnosť k 
31.12.2012 

43 233 001-príjem z predaja majetku 0 60 60,00 
111 322 001-Tuz.kapit.transf.zo ŠR, 

z toho – rekonštr.múzea 
0 9 314 9 314,00 

1151 322 001-Tuz.kapit.transf.zo ŠR –
REVIT. CENTRA 

0 11 703 11 703,05 

1152 322 001-Tuz.kapit.transf.zo ŠR- 
REVIT. CENTRA 

0 1 377 1 376,83 

Spolu  0 22 454 22 453,88 
 
Príjmy – finančné operácie v € - OBEC 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Upravený rozpočet Skutočnosť 
 k 31.12.2012 

131B 453-zostatok prostr.z 
predch.rokov z toho 
-normatív                                                       
-Premena tradič.školy… 
-dopravné 

0 
 

0 
0 
0 

4 384 
 

4339         
0 

45 

4 383,57 
 

         4338,57 
0,00 

45,00 
46 454 001-z rezerv. fondu obce 30 227 31 430 0,00 
Spolu  30 227 35 814 4 383,57 

 
Výdavky bežného rozpočtu v €- OBEC 

Program a 
podprogram 

Zdroj Názov výdavku podľa 
položiek 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť 
 k 

31.12.2012 
01-Plánovanie, 
manaž. 
01.01-spol.obec.úrad 

111 640-bež.transfery 2 450 2 474 2 473,05 

 41 640-bež.transfery 5 440 5 512 5 507,94 

01.02-zas.orgánov 
obce 

41 620- poistné a prísp.do poisť. 1 000 1 018 1 006,56 

 41 630-tovary a služby 3 100 3 176 3 174,92 

01.03-členstvo 
v samospr.org.a 
združ. 

41 640-bež.transfery 1 340 1 268 1 021,05 

01 spolu  Spolu 13 330 13 448 13 183,52 

*02-Propagácia 
02.01-
informovanosť 
verejnosti 

41 630-tovary a služby 750 750 339,75 

02.02-propag.obce 41 630-tovary a služby 1 450 1 450 543,42 
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02 spolu  Spolu 2 200 2 200 883,17 

03-Interné služby 
03.01-
vzdel.zam.obce 

41 630-tovary a služby 900 900 719 

03.02-administratíva 111 630-tovary a služby 0 0 0 

 41 610- 

mzdy,platy,ost.os.vyrovnania 

97 600 97 600 92 578,58 

 41 620- poistné a prísp.do poisť. 34 875 34 875 32 414,31 

 41 630-tovary a služby 60 071 58 827 55 201,44 

 1151 630-tovary a služby 0 14 611 14 611,07 

 1152 630-tovary a služby 0 1719 1 718,95 

 111 630-tovary a služby 0 0 0 

03 spolu  Spolu 193 446 208 532 197 243,35  

04-Služby občanom 
04.01-Evid.obyv. 

111 610- 

mzdy,platy,ost.os.vyrovnania 

480 526 526,13 

 111 620- poistné a prísp.do 

poisťovní 

168 189 188,64 

 111 630-tovary a služby 82 34 34 

04.02-Činnosť 
matriky 

111 610- 

mzdy,platy,ost.os.vyrovnania 

2 174 2 229 2 229,59 

 111 620- poistné a prísp.do 

poisťovní 

714 750 750,53 

 111 630-tovary a služby 890 805 803,48 

 41 630-tovary a služby 0 4 4,18 

 41 640-bež.transfery 0 8 8 

04.03-Miestne org. 41 630-tovary a služby 250 250 250 

 41 640-bež.transfery 400 1 000 300 

04.04-Miestny 
rozhlas 

41 630-tovary a služby 2 289 789 584,66 

04.05- 
Cintorín.služby 

41 630-tovary a služby 2 385 2 385 1 548,13 

04.06-Dom služieb 41 630-tovary a služby 300 1 916 1 795,21 

04.07-Voľby 111 610-prípl., odmeny 154 154 153,38 

 111 620-poistné a prísp. do 

poisťovní 

137 137 128,88 

 111 630-tovary a služby 1 009 1 099 1 107,74 

04 spolu  Spolu 11 432 12 275 10 412,55 
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05-Bezpečnosť 
05.01-Ochrana pred 
pož. 

41 620-poistné na úraz.poistenie 8 10 9,39 

 41 630-tovary a služby 2 213 3 305 2 948,86 

 41 640-bež.transfery 0 9 9 

05.02-Bezpeč.ulice 41 630-tovary a služby 100 100 0 

05 spolu  Spolu 2 321 3 424 2 967,25 

06-Odpadové hosp. 
06.01-Zvoz a odvoz 
odp. 

41 620- poistné a prísp.do poisť. 0 0 0 

 41 630-tovary a služby 35 200 35 980 35 687,67 

 71 630-tovary a služby 0 1 369 1 369 

06 spolu  Spolu 35 200 37 349 37 056,67 

07-Komunikácie 
07.01-Správa 
a údrž.pozem. 
komunik. 

41 630-tovary a služby 3 660 4 078 470,17 

07.02-Statická 
doprava 

1151 630-tovary a služby 0 0 0 

 41 630-tovary a služby 310 536 534,48 

 41 650-bankové úroky 450 450 160,20 

07.03-Rekonštruk. a 
dobud.miest.komun. 

41 620-poistné na úraz.poistenie 0 0 9,88 

 41 630-tovary a služby 0 1 280 1 275,80 

07 spolu  Spolu 4 420 6 344 2 450,53 

08-Vzdelávanie 
08.01-Zákl. škola 

41 630-tovary a služby 200 380 350,43 

08 spolu  Spolu 200 380 350,43 

09-Šport 
09.01-Dot. na šport 

111 630-tovary a služby 0 0 0 

 41 620- poistné a prísp.do poisť. 30 30 19,60 

 41 630-tovary a služby 10 930 11 182 10 057,47 

 41 640-bež.transfery 8 685 8 985 8 952,86 

09.02-Viacúčelové 
ihrisko 

41 620- poistné a prísp.do poisť. 5 5 4,09 

 41 630-tovary a služby  1 295 995 513,50 

09 spolu  Spolu 20 945 21 197 19 547,52  

10-Kultúra 
10.01-Podpora 
kultúry 

41 620- poistné a prísp.do poisť. 33 230 215,26 

 41 610-platy 0 636 635,43 

 41 630-tovary a služby 21 644 24 129 21 898,85 

10.02-Obec.knižnica 41 630-tovary a služby 650 650 299,83 
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10 spolu  Spolu 22 327 25 645 23 049,37 

11-Prostredie pre 
život 
11.01-Verejná zeleň 

11T1 630-tovary a služby 0 0 0 

 41 630-tovary a služby 1 282 2 021 1 015,13 

11.02-Verejné 
osvetlenie 

41 630-tovary a služby 25 000 30 172 29 566,24 

11 spolu  Spolu 26 282 32 193 30 581,37 

12-Bývanie 
12-Bývanie 

41 630-tovary a služby 0 0 0 

12 spolu  Spolu 0 0 0 

13-Sociálne služby 
13.01-Dávky 
v hm.núdzi 

111 630-tovary a služby 900 900 712,52 

 41 630-tovary a služby 0 120 120,96 

13.02-Podpora 
v nezam. 

11T1 610- 

mzdy,platy,ost.os.vyrovnania 

0 0 0 

 11T1 630-tovary a služby 340 328 258,16 

 11T2 630-tovary a služby 60 59 45,52 

 41 630-tovary a služby 0 59 58,14 

13.03-Podpora 
rodinám 

111 630-tovary a služby 0 135 134,71 

 41 640-bež.transfery 500 500 440 

13 spolu  Spolu 1 800 2 101 1 770,01 

Spolu  Výdavky bež. rozpočtu 333 903 365 088 339 495,74 
 
Výdavky bež.rozpočtu – ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU v € 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

111 Výdavky z normatív.prostr.od KŠÚ 273 417 279 703 279 691,74 
111 Výd.z dot.na vzdel.poukazy 2 940 3 231 3 231,00 
111 Výd.z dot.na dopravné   920   997 979,50 
111 Výd. z nenormatív.prostr-odchodné 2 191 2 300 2 300,00 

111 Výd.z dot.- žiaci zo soc.znevýh.prostr. 0 267   267,00 

131A Výd.z normatívu zostatok z r. 2011 0   4 339  4 338,57 

131A Výd.z dot.na dopravné-zostatok z 2011 0 45 45,00 

111 Výd.z dot. na škol.potreby /hmot.núdza 200 200  49,80 

13T1,2 
 

Výd.z dot.PREMENA TRADIČ.ŠK.  0      0       0,00 

 medzisúčet 279 668 291 082 290 902,61 

11G6 Výd.z dot. z R obce-spoluúčasť k dot.      0     0     0,00  

41 Výd. z vlast.príjmov školy 235 595   560,20 
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41 Výd. z R obce – revízie a opr. 0 564 564,00 

 Spolu bežné výdavky –prenes.komp. 279 903 292 241     292 026,81 

41 Výd. Z dotácie na orig.komp.z R obce 130 750 135 652 132 875,83 

111 Výd. z dot. na predškolákov  2 840 3 719  3 719,00 

41 Výd. z vl. príjmov na ús.orig.komp. 5 365  6 165 6 550,50 
 

 Spolu  bežné výdavky-orig.komp. 138 955  145 536 143 145,33 

 Spolu bežné výdavky ZŠ s MŠ 418 858 437 777 435 172,14      

 
Výdavky kapitálového rozpočtu v € - ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU  

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2012 

   Spolu 0  0 0 
 
Výdavky kapitálového rozpočtu v € - obec 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

04-Služba občanom 
04.06-Dom služieb 

41 700-Kapit.výdavky – Rekonštr. 
a modern.-kan.prípoj.SIDIS 

600 600 481,30 

 43 700-Kapit.výdavky- 
kanal.prípojka SIDIS(z predaja 
pozemku) 

0 60 60,00 

06-Odpadové hosp. 
06.01-Zvoz a odvoz 
odp. 

41 700-Kapitálové výdavky 
Zberný dvor – nová 
stavba(spoluúč.) 

16 000 16 000 0 

07-Komunikácie 
07.03-Miestne 
komunik. 

1151 700-Kapitálové výdavky 
Rek.parkoviska Hoštáky (z 
refund.výdavkov v rámci 
Revit.- EÚ)) 

0 11 703 11 703,05 

 1152 700-Kapit.výd. – Rek. 
Parkoviska Hoštáky (z 
refund.výdavkov v rámci 
Revit.- ŠR) 

0 1 377 1 376,83 

 41 700-Kapit.výd.- Rek. 
Parkoviska Hoštáky,chodník 
Trn.cesta  

75 000 68 680 41 069,22 

09-Šport 
09.01-Dot. na šport 

41 700-Kapitálové výdavky 
Kanalizačná prípojka TJ 

800 800 350,00 

10-Kultúra 
10.01-Podpora 
kultúry 

41 700-Kapitálové výdavky 
Rekonštrukcia múzea( z R obce) 

0 600 400,48 

 111 700-Kapit.výdavky – 
Rekonštrukcia múzea (z dot. 
z rezervy preds.Vlády SR) 

0 9 314 9 314,00 

11-Prostredie pre 
život 
11.02-Verejné 
osvetlenie 

41 700-Kapitálové výdavky 
Rekonštrukcia a modernizácia 
ver.osv. (osvetl. starého cint. a 
2 body na Chotekovej). 

0 1 151 1 144,56 

Spolu   92 400 110 285 65 899,44 
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Finančné operácie v € - obec 
 41 821 - Revital.centra obce – 

úver dlhodobý (splátky za rok) 
13 923 13 923 13 691,74 

Spolu   13 923 13 923 13 691,74 

 
1.2. Stručná analýza príjmov a výdavkov 
Z celkových bežných príjmov rozpočtu obce /894 090 €/ tvorili 46,70% príjmy z výnosu dane 
poukázanej územnej samospráve daňovým úradom,  35,35 %  bežné transfery zo ŠR /vrát. financovania 
prenes. kompetencií v oblasti školstva,matrika, REGOB, voľby NR SR, /, 6,90 % daň z nehnuteľ., 
3,58% daň za jadrové zariadenie, 4,12 % miestne dane za odvoz odpadu, za psa a už.ver.priestr., 1,55 % 
príjmy z  prenájmu, 0,33 % z admin.poplatkov,  0,03%  príjmy z Úradu práce SV a R na aktivačnú 
činnosť, 0,15 % z recykl.fondu a 1,29 % ostatné bež.príjmy  
Z celkových kapitálových príjmov rozpočtu /22 454 €/ tvoril 58,25 %  transfer z EÚa ŠR-refundácia 
kapitálových výdavkov v rámci revitalizácie centra obce, 41,48 % transfer z rezervy preds.Vlády SR na   
rekonštr. múzea a 0,27 % z predaja pozemku. 
Z celkových príjmových finančných operácií /4 383/ tvoril 100,00 % prevod zostatku prostriedkov zo 
ŠR z predchádzajúceho kal.roka,  prostriedky z rez.fondu neboli použité. 
 
Z celkových výdavkov rozpočtu obce /419 087/ tvorili 81,01 % bežné výdavky, 15,72% kapitálové vý- 
davky a 3,27 % splátka úveru. 
Z bežných výdavkov obce /339 496/  podľa položiek  tvorili 28,31 % mzdové výdavky, 10,04 %  odvody 
poistného, 18,28 %, výdavky na energie, vodné, telefóny, poštovné, 19,68 % na služby (vrát.dohôd,odmien 
poslancov a výdavkov na odvoz odpadu),  13,48 %, na údržbu (vrát. opravy WC v budove OcÚ), 5,51% 
transfery poskytnuté, resp.platené obcou, 3,12 %, výdavky na materiál, 1,58% ostatné bež. výdavky. 
 
Vybrané príjmy od občanov z poplatku za odvoz komunál.odpadu  boli v r. 2012 v sume 34 273,24 €  
a príjem z recyklačného fondu za separáciu odpadu bol 1 369,- €, spolu 35 642,24 €, pohľadávky 
z neuhradeného poplatku  boli k 31.12.2012 boli 1 935 €.  Výdavky za odvoz  a ulož. komunálneho 
odpadu firme ASA boli v r. 2012 v sume 36 379,87 €. 
 
Z  kapitálových výdavkov /65 899/  tvorili 71,78 %  výdavky na stavbu Rekonštr. parkoviska Hoštáky, 
14,74 % na rekonštr. strechy múzea, 9,7 % na dokončenie rekonštrukcie časti chodníka  na Trnavskej 
ceste, 1,74,%  na rozšír.verejného osvetlenia-starý cintorín, Chotekova ul.,1,35% na kanalizač.prípojky 
do predajne SIDIS a kabín OŠK a 0,68% zameranie MK Krátka ul.  k proj. dokumentácii. 
Na financovanie výdavkov obec použila vlastné príjmy,  dotácie na prenesené kompetencie, dotáciu 
z rezervy preds. Úradu vlády SR na rekonštr. strechy múzea, dotáciu z MVRR SR z EÚ a ŠR na 
REVIT.CENTRA OBCE – posledná časť, ktorá bola refundáciou časti kapitálových a bežných 
výdavkov obce za predchádzajúce roky.  
      1.3.Výsledok rozpočtového hospodárenia 2012 (v €)                           
Rozpočet 
skutočnosť 

Príjmy 
obec+dot. na 
škol. 

Výdavky obec Výdavky škol. 
prenes. 

Výdavky 
škol.originál-
ne  

Výdavky spolu Rozdiel 
P a V 

Bež. so ZŠ  901 272,02 339 495,74 292 026,81  143 145,33   774 667,88 126 604,14 
Kapitál.  22 453,88  65 899,44          0,00 0,00  65 899,44 -43 445,56 
Fin.oper.  4 383,57 13 691,74 0,00 0,00 13 691,74 - 9 308,17 
-prev.2011  4 383,57 0,00 0,00 0,00 0 4 383,57 
.úver     0,00 13 691,74 0,00 0,00 13 691,74 -13 691,74 
-čerp.RF      0,00 0,00 0,00 0,00 0      0,00 
Spolu s  
Vl.P ZŠ 

  928 109,47 419 086,92 292 026,81 143 145,33  854 259,06 73 850,41 

 
Spolu ZŠMŠ:  435 172,14 z toho  ZŠMŠ bež.rozp. spolu  435 172,14       
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V bežnom rozpočte vznikol prebytok hospodárenia v sume                                          +126 604,14 eur. 
V kapitálovom rozpočte vznikol schodok v sume                                                            - 43 445,56 eur   
Z finančných operácií príjmových vznikol celkový záporný výsledok                               -9 308,17 eur, 
Záporný výsledok v rámci finančných operácií je tvorený kladným zostatkom účelovo určených 
príjmov z r.2011 vo výške +4 383,57 eur a záporným výsledkom zo splácania úveru v sume  
- 13 691,74 eur. 
Celkový výsledok rozpočtového hospodárenia obce je prebytok                                       73 850,41 eur                          
Po odpočítaní zostatku  účelovo určených príjmov na použitie v r.2013 v celkovej sume 28,76 eur je 
výsledkom  hospodárenia bežného rozpočtu prebytok vo výške  73 821,65 eur. 
Účelovo určenými prostriedkami zo štát.rozpočtu pre  školstvo (nezrealizované v r.2012 a v súlade 
so zákonom č. 523/2004 Z.z., par.8,ods.5 ich možno minúť do 31.3.2013) je zostatok normatívu  
v sume 11,26 eura a zostatok dotácie na dopravné pre žiakov ZŠ v sume 17,50 eura.  
 
1.4. Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia 
 
Prebytok bežného rozpočtu  - použitie: 
- na krytie schodku kapitálového rozpočtu  r.2012                                                        43 445,56 eur 
- na financovanie záporného výsledku finančných operácií  r.2012                                9 308,17 eur 
- na  financovanie bežných výdavkov z príjmových finančných operácií (účelové urč.)     28,76 eur 
- na prídel do rezervného fondu obce                                                                          73 821,65eur 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Spolu použitie prebytku                                                                                               126 604,14 eur. 
 
1.5. Účtovný výsledok hospodárenia z výkazu ziskov a strát -OBEC 
Tvorí ho rozdiel medzi účtami účtovej triedy 5 –Náklady a účtovej triedy 6 – Výnosy: 
Účt.trieda 6-Výnosy Účt.trieda 5-náklady Rozdiel účt.tr.6 a5 

675 795,01 637 441,99 38 353,02 
 
      Účtovný výsledok hospodárenia z výkazu ziskov a strát –ZŠsMŠ 
Tvorí ho rozdiel medzi účtami účtovej triedy 5 –Náklady a účtovej triedy 6 – Výnosy: 
Účt.trieda 6-Výnosy Účt.trieda 5-náklady Rozdiel účt.tr.6 a5 

520 240,25 521 434,41  - 1 194,16 
 

2.TVORBA A POUŽITIE PROSTR. PEŇAŽNÝCH FONDOV / v EUR/ 
2.1. rezervný fond  /operatívna evidencia v ručne vedenom denníku/ 
 ZS k 1.1.2012 Prírastky-tvorba 

v r.2012 
Úbytky –čerpanie 
v r.2012 

KS k 31.12.2012 

v eurách 119 844,41 0,00        0,00 119 844,41 
Č.uznes.OZ            -                   -                             87/2012,14.12.2012  
Prostriedky rezervného fondu boli k 31.12.2012  uložené na bežnom účte v PRIMA banke, 
v účtovníctve analyticky odčlenené na účte 221003. 
Po schválení  prídelu z prebytku hospodárenia za r.2012 uznesením obecného zastupiteľstva  bude stav 
prostriedkov v rezervnom fonde v r. 2013  v sume 193 666,06 eur /až do jeho prípadného čerpania/.  
Tieto naakumulované prostriedky budú slúžiť na financovanie schodku kapitálového rozpočtu v r.2013 
a nasledujúcich rokoch. 
 
2.2. sociálny fond /472/ - má charakter dlhodob. záväzku voči zamestnancom obce 
 ZS 

k 1.1.2012 
Prírastky-tvorba Úbytky -čerpanie KS 

k 31.12.2012 
v eurách 184,78 597,04 579,46 202,36 
  1,05% funk.platov bez náhrad Na strav.lístky   
Prostriedky sociálneho fondu sú uložené na osobitnom účte vo VÚB /2210004/ 
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3. BILANCIA AKTÍV A PASÍV - OBEC 
v EUR   k 31.12.2012 Brutto Oprávky Netto 
aktíva spolu 
pasíva spolu 

5 503 985,16 
     

802 509,61 4 701 475,55 
4 701 475,55 

 
Strana aktív Brutto Korekcia Netto k 31.12.2012 
Neobežný majetok 4 398 436,44 800 275,52 3 598 160,92 
1. dlhodobý nehmotný 20 540,54 20 540,54 0 
2.dlhodobý hmotný  3 044 620,41 779 734,98 2 264 885,43 
3. dlhodobý finančný 1 333 275,49 0 1 333 275,49 
Obežný majetok 1 104 166,05 2234,09 1 101 931,96 
l. zásoby 6 539,33 246,98 6 292,35 
2. zúčtovanie medzi subjektmi verejnej 
správy 

874 944,99 0 874 944,99 

3. pohľadávky 14 916,36 1 987,11 12 929,25 
4. finančné účty 207 765,37 0 207 765,37 
5.poskytnuté návratné fin. výpomoce 0 0 0 
Časové rozlíšenie   1 382,67 0 1 382,67 
1. náklady budúcich období 1 382,67 0 1 382,67 
2. príjmy budúcich období 0 0 0 
Aktíva spolu 5 503 985,16 802 509,61 4 701 475,55 
 
Strana pasív Stav k 31.12.2012 
Vlastné imanie 3 235 619,64 
1. Oceňovacie rozdiely 244 544,64 
2. Výsledok hospodárenia, z toho 2 991 075,00 
2.1. nevysporiadaný výsl. hospodárenia min. rokov 2 952 721,98 
2.2.výsledok hospodárenia za účt.obdobie 38 353,02 
Záväzky 27 881,85 
Rezervy 8 885,91 
Zúčtovanie medzi subjektami verej.správy  28,76 
Dlhodobé záväzky 202,36 
Krátkodobé záväzky 18 764,82 
Bankové úvery a výpomoce 0 
Časové rozlíšenie 1 437 974,06 
Výdavky budúcich obsobí 0 
Výnosy budúcich období 1 437 974,06 
Pasíva spolu 4 701 475,55 
 
BILANCIA AKTÍV A PASÍV – ZŠ s MŠ 
v EUR   k 31.12.2012 Brutto Oprávky Netto 
aktíva spolu 
pasíva spolu 

1 316 739,87 
     

381 750,25 934 989,62 
934 989,62 

 
3.1. Dlhodobý nehmotný majetok, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finančný majetok 
Dlhodobý finančný majetok tvoria akcie TAVOS, a.s., Piešťany v počte 40 171 kusov akcií na meno 
v menovitej hodnote  33,190000 €/999,8819 SK/ za jednu akciu. 
 
a) pohyb obstarávacích cien v eurách za r. 2012-obec 
V eurách                                    ZS k 1.1.                                               Prírastky Úbytky KS k 31.12.2012 
013-softvér                                        564,30             0            0       564,30 
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018- drob.DLNM    1 528,41             0            0    1 528,41 
019-ost.DLNM 0 18 447,83 0 18 447,83 
021-stavby                           2 437 173,64 78 522,94 893,90 2 514 802,68 
022-stroje,príst.,zar 48 400,68 0 1 452,40 46 948,28 
023-dopr.prostr                         16 488,69 493,32 0 16 982,01 
028- drob.DLHM 3 519,75       0                 0      3 519,75               
029-ost.DLHM                  2 719,84                                 0 0 2 719,84               
031–pozemky 212 918,41      0 30,67 212 887,74 
032-umel.diela,zb.       3 983,27                                         0                            0  3 983,27               
063- realiz.CP 1 333 275,49 0 0 1 333 275,49 
Spolu      4 060 572,48 97 464,09 2 376,97 4 155 659,60 

Prírastky spolu, z toho                                                                                                        97 464,09                         
Zaradenie – Rekonštrukcia objektu múzea  (strecha, vstup.dvere)                                        9 714,48 
Zaradenie – kanalizač. prípojky – kabíny OŠK, SIDIS                                                             891,30 
Zaradenie  - rozšír.ver.osv.-starý cint., Chotekova                                                                 1 144,56 
Zaradenie – Parkovisko Hoštáky s osvetlením                                                                     48 742,10 
Zaradenie – dokončenie chodníka na Trnav.ceste                                                                  6 397,00 
Zaradenie dodatočné – vodovod 10.et.Potočná ul. a plynovod pri dolnom moste               11 633,50 
                                      (z r.2004, 2006) 
Zaradenie – časť výdavkov na obstar. služ.auta-Spoločný obecný úrad                                    493,32 
Zaradenie dodatočné –ost. dlhodobý nehmot.majetok- Územ.plán obstaraný v 2005         18 447,83 
 
Úbytky spolu, z toho                                                                                                             2 376,97 
Zníženie obstar.ceny stavby Revit.centra obce- dobropis                                                         893,90 
Vyradenie – krovinorez z r. 1996, motor.kosačka BRD z r.1996                                          1 452,40                   
Vyradenie – predaj časti pozemku                                                                                              30,67  
b)   pohyb oprávok a opravných položiek v eurách r. 2012-obec 
oprávky ZS k 1.1. Prírastky úbytky KS k 31.12.2012 
073 – softvér 564,30 0 0 564,30 
078 – drob.DLNM           1 528,41 0 0               1 528,41 
079 – ost.DLNM 0,00 18 447,83 0 18 447,83 
081 – stavby 648 406,84 0 60 956,11 709 362,95 
082 – stroje 19 697,64 1 452,40 5 280,00 23 525,24 
083 – dopr. prostr 16 488,69 0 88,00 16 576,69 
088 – drob. DLM 3 519,75 0 0 3 519,75 
089 – ost. DLM 2 719,84 0 0 2 719,84 
Spolu 692 925,47 19 900,23 66 324,11 776 245,01 
 
c)   pohyb zostatkových cien v eurách za r. 2009, 2010, 2011,2012 
      zostatková cena k 1.1.2009 /vrátane obstar. DLM/                                          2 426 264 
      zostatková cena k 31.12.2009 /vrátane obstar. DLM/                                      3 073 737 
      prírastok za r.2009 /vrát.obstar.DLM/                                                            647 473  
      zostatková cena k 1.1.2010/vrátane obstar. DLM/                                           3 073 737 
      zostatková cena k 31.12.2010/vrátane obstar. DLM/                                       3 406 525 
      prírastok za r.2010 /vrát.obstar.DLM/                                                            332 788  
      zostatková cena k 1.1.2011 /vrátane obstar. DLM/                                          3 406 525 
      zostatková cena k 31.12.2011 /vrátane obstar. DLM/                                      3 654 258 
      prírastok za r.2011 /vrát.obstar.DLM/                                                            247 733                               
      zostatková cena  k 1.1.2012 /vrátane obstar.DLM/                                          3 654 257,76 
      zostatková cena  k 31.12.2012 /vrátane obstar.DLM/                                      3 622 191,43 
      úbytok za r.2012   /vrát.obstar.DLM/                                                             -  32 066,33    
 



 13 

Pohyb zostatkových cien v eurách za r. 2012 podľa jednotl. položiek 
DLHM a DLNM 
a obstar. DLM 

Zost.cena k 
31.12.2011 

Obstar. cena 
K 31.12.2012 

Oprávky k 
 31.12.2012 

Zostat. cena 
K 31.12.2012 

prír. úbytky 
ZC za rok 
2012 

013 – softvér                 0       564,30 564,30 0          0 
018 – drob.DLNM        0    1 528,41      1 528,41 0 0 
019- ost.DLNM 0 18 447,83 18 447,83 0 0 
021 – stavby 1 788 766,80 2 514 802,68 709 362,95 1 805 439,73 16 672,93 
022 – stroje 28 703,04 46 948,28 23 525,24 23 423,04 - 5 280,00 
023 – dopr.prostr 0 16 982,01 16 576,69 405,32 405,32 
028 – drob. DLM        0 3 519,75            3 519,75 0 0 
029 – ost. DLM                 0 2 719,84           2 719,84 0 0 
031 – pozemky 212 918,41 212 887,74 0 212 887,74 - 30,67 
032 – umel. diela    3 983,27     3 983,27            0 3 983,27 0 
063 – realiz.CP 1 333 275,49 1 333 275,49 0 1 333 275,49 0 
042 – obstar. DLM 286 610,75 242 776,84 0 242 776,84 -43 833,91 
Spolu 3 654 257,76 4 398 436,44 776 245,01 

 
3 622 191,43 - 32 066,33 

súčty bez 042          3 367 647,01 4 155 659,60 776 245,01 3 379 414,59 11 767,58 
                                                                                   
3.2.  obstaranie dlhodobého majetku /nedokončené investície/ r.2012v eurách 
V EURÁCH                                   ZS 1.1. 2012          prírastky      úbytky   KS k 31.12.2012 
042001- prestav.nKS             234 668,46                      0                         0           234 668,46 
042002-vodov.POTOČ           9 746,13                      0          9 746,13                  0                     
042003- skládka KO                       31 198,77      0                                      31 198,77              0 
042004- chodník Nová                                      0 6 397,00             6 397,00                         0 
042005- verejné osv.                       0            530,76 530,76                           0    
042008 -nový cint., DS  1 127,33 0 0     1 127,33 
042010-rekonštr.ZŠ 0 0 0 0 
042011-rek.miest.kom       3 551,26       0 0             3 551,26               
042012-plynofik.           1 887,37                    0 1 887,37                                     0 
042013-rekon.chodník. 0                           0 0                         0                            
042014-priest.orient.              493,75 0 0                                         493,75 
042015-rek.pož.zbroj.              0                    0 0                                         0 
042016-zberný dvor          2 486,04 0 0                                      2 486,04 
042017-revital. centra 
obce 

0 893,90      893,90  0 

042019-komunik.a park..  1 451,64 47 290,46 48 742,10 0 
042 020-kan.príp.do 
obec.budov 

                    0 891,30 891,30                     0 

042 021-rozšírenie ver.os 0 613,80 613,80  0 
042 024- rekonšt.múzea. 0 9 714,48 9 714,48 0 
042 025 –rekonšt.MK 
Krátka 

0 450,00 0 450,00 

Spolu     286 610,75 66 781,70 110 615,61 242 776,84 
094 001-opravná pol. 
(prestavba nKS) 

0 23 466,85 0 23 466,85 

094 008- opravná pol. 
(pozemky pod n.cintorín) 

0 563,66 0 563,66 

 
Obec od r.1986 na účte obstarania dl.majetku účtuje ako nedokončenú investíciu Prestavbu a prístavbu 
Kultúr.strediska v Dolnej Krupej, nakoľko z dôvodu nevysporiadaného vlastníckeho vzťahu /pôvodne 
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sála družst.domu vo vlastníctve PD D.Krupá, obec vlastní  len pozemok/.Preto stavba nebola 
skolaudovaná, ani zaradená do majetku obce / k stavbe by chýbal LV/. V r. 2007 na základe ústnej 
dohody s vedením PD začali práce na vysporiadaní vlast.vzťahov, bol vyhotovený geometrický plán 
a v r.2013 by malo byť vysporiadanie vlast.vzťahov ukončené. 
 
a) Zdroje  financovania investícií: 
Na financovanie prístavby a prestavby KS bola  v minulosti použ. dotácia zo ŠF kultúry PRO 
SLOVAKIA a to v r.1996 v sume EUR 3 319,39 a v r. 1997 v sume EUR 9 626,23, spolu 12 945,62 . 
Na financovanie rekonštrukcie obecného múzea (strecha a dvere) bola použitá dotácia z rezervy 
preds.vlády SR, program „Náš vidiek“. Časť výstavby Parkoviska Hoštáky bola financovaná z transferu  
v rámci REVIT.CENTRA OBCE – refundácia kapitálových výdavkov obce z predch. rokov 
Zdroje rezervného fondu na financovanie investícií v r. 2012 neboli použité. 
 
b) Hodnotenie a zámery investičnej výstavby 
Obec Dolná Krupá v  r.2012: 
- vybudovala  Parkovisko s osvetlením  zo strany starej časti cintorína na ul.Hoštáky , kapacita 28 
parkovacích miest 
- v súlade s opatrením na podporu infraštruktúry cestovného ruchu obec  opravila objekt obecného 
múzea – strecha, vstup.dvere, aby ochránila existujúce exponáty.  
- bol dobudovaný chodník na ul. Trnavská cesta v dĺžke cca 60 m.. 
- boli zrealizované kanalizačné prípojky do kabín OŠK a  do budovy pre výr.a služby-predajňa SIDIS  
- obec v r.2012 neuspela so žiadosťou o transfer  na vybudovanie zberného dvora. 
V rámci bežnej údržby: 
- bol  zrealizovaný náter vonkajšej fasády hasičskej zbrojnice, 
- v budove obecného úradu bola realizovaná  komplexná oprava sociálnych zariadení  a rozvodov vody  
 Predbežný plán výstavby a údržby na nasledujúce roky bol prerokovaný a schválený na zasadnutí OZ 
10.8.2012, uznes.č.55/2012: rekonštrukcia miest. komunikácií ul. Horná a Krátka, výmena podlahovej 
krytiny a dlažby vstupné schody, výmena nábytku-budova obecného úradu, chodník Dolný Chríb, 
rek.MK Podhájska v úseku pri starom a novom cintoríne, chodník začiatok obce – Horný mlyn s lávkou 
cez potok, výmena strešnej krytiny nad časťou strechy kultúrneho strediska, rekonštrukcia chodníka 
v Hoštákoch, oplotenie školského areálu. 
 
3.3. Obežný majetok  
Z celkových zásob materiálu /6 539,33/ tvorili napr. 37,70 % publikácie Kap. z dejín obce, Ruž.grófka, 
Kostol sv.Ondreja a pohľadnica obce, 18,88 % náhr .xenón. výbojky do premietačky (zakúp. v r.1998) – 
bola  k nim vytvorená v r.2012 opravná položka, 17,02% letáčiky a mapy obce-skladačky a mapy 
trnav.pahorkatina, 9,22 % smalt. orientač.a súpis.čísla, ulič. tabule, 4,13 % smet. nádoby. 
 
a) zásoby v eurách 
V eurách                                       ZS k 1.1.2012 Prírastky Úbytky KS k 31.12.2012 
112-materiál na skl.           7 938,09 3 312,84 4 711,60 6 539,33 
111-obstaranie mat.    0,00 3 315,59 3 315,59          0,00 
191 004-oprav.pol. 
k zásobám 

0 246,98 0 246,98 
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b) pohľadávky v eurách - obec 
  k 1.1.2012 K 31.12.2012 Pozn. 
318001 Popl.za odvoz KO  1953,00 1 935,00  
318002 Prenájom nebyt.priestorov                                                                              171,75 171,75 Nájom 2.p.2012 
318003 Prenáj. strojov,zar.,náradia 17,40 0,00  
318004 Prenájom pozemkov 489,20 119,17  
318011 Pohľadávky z refundácií 0,00 1,66 Refund .energií 
318013 Ostané pohľ. 3,24 41,91 Výť. stáv.hry 12/2012 
318014 Prenájom viacúč.ihriska 0,00 90,00 Od 20.12.-31.12.2012 
318555 Fakturované pohľadávky  641,20 2 190,03 Nájom 2.p.2012faktúr.. 
 318 spolu 3 275,79 4 549,52  
391 318   
 

Opravná položka 
k pohľadávkam na účte 318  

118,59 
 

323,51 
 

 

319001 Daň z pozemkov 346,82 205,46  
319002 Daň zo stavieb 5 291,42 3 200,09  
319003 Daň z bytov 8,82 4,41  
319004 Daň za psa 4,00 0,00  
319005 Daň za užív.VP 0,00 28,44  
 319 spolu 5 651,06 3 438,40  
391 319  
 

Opravná položka 
k pohľadávkam na účte 319  

23,65 1 663,60  
 

351000 Zúčt.odvodov 
príj.rozpočt.org.do rozpočtu 
zriaďovateľa                         

101,68 71,69 Zost.neodv.príjmov 
z príj.účtu-orig.a 
pren.komp. 

355000 zúčt.transferov rozp.obce 
a VÚC                                                           

903 201,10 874 873,30 Zostat.cena majetku 
zvereného do správy 
ZŠsMŠ 

378001 Iné pohľadávky 2,49 0,00 refund.vodného 
378002 Iné pohľadávky-výd.účet ZŠ 68,40 11,26 Zost.nepouž. 

a vr.2012neodvedených 
prostr.na prenes..komp.-
normatív 

 378 spolu 70,89 11,26  
381 Nákl.bud.období 1 408,31 1 382,67 Poistky,predplat.,tel. 
385 Príjmy bud.období 1,50 0,00 Pren.hrob.miest za2011, 

uhr. v jan. 2012 
396001 Spojovací účet pri združení 

– stavebná činnosť                                              
1 916,30 3 064,99  

396002 Spojovací účet pri združení 
– sociálna činnosť                                                  

322,61 141,58  

 396 spolu 2 238,91 3 206,57 zostatok neminutých 
prostr. z r.2012, z  kt. sa 
bude financovať chod 
spoloč.úradu v r.2013 

 
Prijaté dobropisy od dodávateľov  
č .dobropisu Dodávateľ Suma v € 

k 31.12.2012 
Pozn. 

8212000002 ZSE Energia, a.s., Bratislava 398,60 Vyúčt.el.energie1-12/2012 st.kabíny 
8212000003 ZSE Energia, a.s., Bratislava 270,44 Vyúčt.el.energie1-12/2012 nKS 
8212000004 ZSE Energia, a.s., Bratislava 661,10 Vyúčt.el.energie1-12/2012-OcÚ 
8201200005 ZSE Energia, a.s., Bratislava 197,93 Vyúčt.el.energie1-12/2012 -kino 
8212000006 ZSE Energia, a.s., Bratislava 1 201,10 Vyúčt.el.energie1-12/2012-kab.OŠK 
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8212000007 ZSE Energia, a.s., Bratislava 981,44 Vyúčt.el.energie1-12/2012-ver.osv. 
 315 555 spolu 3 710,61  
 
c) Analýza pohľadávok  
Z pohľadávok za daňové a nedaň. príjmy /spolu 7 987,92 € / tvoria pohľadávky na dani zo stavieb  
39,09 %, z toho  pohľadávka na dani zo stavieb voči firme Slovdrink, s.r.o. Brat.,  za r.2009 je 1 561,53 € 
a voči firme UNDA, s.r.o. Brat.  za r.2012 je 1 561,53. 
24,22 % z celk.daň a nedaň.pohľadávok tvoria neuhradené poplatky za odvoz komunálneho odpadu. 
Pohľadávky sú vymáhané v niektorých prípadoch exekučnými príkazmi, zrážkou z dôchodku a zo mzdy.  
Pohľadávky boli pri ich inventarizácii posúdené a zároveň boli posúdené aj  vytvorené opravné 
položky k neuhradenému poplatku za odpad (účet 391 318) a k neuhradenej dani z nehnuteľnosti 
(účet 391 319): 
- v r. 2010 boli opravné položky tvorené vo výške 100% k pohľ. starším ako 3 kal.roky, t.j. k 
pohľadávkam. z roku 2004-2007 , 
- v  r.2011 boli doúčtované opravné položky vo  výške 100% k pohľ.z r. 2008 
 
- v priebehu r.2012 boli účtovne zrušené  opr. pol. k vymoženým, resp. uhradeným pohľ. za odpad 
v sume 32,73 eur a k uhradeným pohľadávkam z dane z nehnuteľnosti  v sume 23,65 eur. 
-k 31.12. 2012 na základe vnútornej  smernice pre tvorbu opravných položiek z 20.7.2012 bola 
k pohľadávkam z r.2009 vytvorená opravná položka 100%,  k pohľadávkam z r.2010 vo výške 50% 
a z r.2011 vo výške 25%, to znamená, že:. 
- k 31.12.2012 boli vytvorené a doúčtované v sume 237,65 eur opravné položky k pohľadávkam za 
odpad, 
- k 31.12.2012 boli vytvorené a doúčtované v sume 1663,60 eur opravné položky k pohľadávkam z 
dane z nehnuteľnosti.  
 
d) finančné prostriedky v eurách: 
Analytika Bank.účty Suma v € 

k 1.1.2012 
Suma v € 
k 31.12.2012 

Pozn. 

221001 Zákl.bež.účet vo VÚB 
/ZBÚVÚB/ 

9 181,14 
 

29 071,83  
 

221005 Fond.účet vo VÚB /FÚ  
VÚB/ na dotácie na 
prenes.komp. 

4 334,66 
 

28,23 Neminutý a odvedený zostatok 
dotácie na  doprav. 
žiaci=17,50 a zost.na 
bank.popl. 

221002 Zákl.bež.účet v PRIMA 
banke  

110 575,96 
 

44 604,31 (164 448,72-119 844,41) 

221003 Účtovná analytika pre 
rez.fond – jeden bankový 
účet  v účtovníctve 
rozdelený na 221 002 a 
221003 

0,00 119 844,41 Prostriedky rez.fondu 
– jeden bankový účet  s celk. 
zostatkom fin.prostriedkov 
v sume 164 448,72 
 

221004 Účet sociál.fondu 184,78 
 

202,36  

221006 Bank.účet vo VÚB/depoz. 
a dotácie/ 

13 328,93 
 

14 013,72 Platy,odv. 12/2012                                                      

221007 Bank.účet vo VÚB 
/dot.rekonšt.múzea/  

0,00 
 

0,00  

221011 Bank.účet vo VÚB-
zábezpeky-ver.obstar. 

0,00 0,00  

221017 Bank.účet VÚB-dot. 
REVIT.CENTRA 

0,00 0,00  

 221 spolu 137 605,47 207 764,86  
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211 Pokladnica 0,00 0,00  
213001 Ceniny-poštové známky 8,20 4,90  
213002 Ceniny-stravné lístky 0,00 0,00  
261 Peniaze na ceste  -14,15 -4,39 Prevod bank.popl. medzi 

bank.účtami 
Spolu  137 599,52 207 765,37  
Účet majiteľa cen.papierov v PRIMA banke,a.s. centrála Žilina, č.300000055208  
počet CP 14 552 + 25 619=40 171 v menovitej hodnote  33,190000 eur /Sk 999,8819 /, eminentom je 
TAVOS, a.s., podiely z emisie v % 1,049 + 14,448 , celk.hodnota  1 333 275,49 eur. 
 
3. 4. záväzky 
a) dodávatelia /neuhr. došlé faktúry/ 
č . fa Dodávateľ Suma v € 

k 31.12.2012 
Pozn. 

8012000238 Orange Slovensko a.s.Bratislava 45,85 Mobil starosta12/2012 
8012000239 Orange Slovensko a.s.Bratislava 0,52 Ostraha DS 12/2012 
8012000240 DYNY s.r.o. Poprad 200,00 Vyprac.monitor.správy-REK.ZŠsMŠ 
8012000241 T-Com, Bratislava 125,94 Telefón 12/2012 
8012000242 T-Com, Bratislava 13,73  Fax  12/2012 
8012000243 ZSE Energia, a.s., Bratislava 89,12 Vyúčt. el..energie 1-12/2012 - DS 
8012000244 A.S.A. Trnava 1 850,42 Vývoz kom. odpadu a sep. 12/2012 
8012000246 SPP, a.s.Bratislava 4,45 Vyúčt.plynu 1-12/2012 - kino 
8012000247 SPP, a.s. Bratislava 43,96 Vyúčt.plynu 1-12/2012 - TJ 
8012000248 SPP, a.s. Bratislava 286,33 Vyúčt.plynu 1-12/2012 - KS 
8012000249 SPP, a.s.Bratislava 1 752,36 Vyúčt.plynu 1-12/2012 -OcÚ 
8012000250 TAVOS, a.s.Piešťany 320,28 Vodné a stočné 10-12/2012 
 321 spolu 4 732,96  
 
b) ostatné záväzky v eurách 
  Stav k 

1.1.2012 
Stav k 
31.12.2012 

Pozn. 

323 001 Krátkodobé rezervy – nevyčerp. 
dovolenka                                          

9 165,44  7 408,73  

323 002 Krátkodobé rezervy – 
over.závierky audítorom 

1 000,00                  1 000,00  

323 003 Krátkodobé rezervy – odmena 
kronikárovi 

0,00 477,18  

  323 spolu 10 165,44 8 885,91  
331 Zamestnanci 7 839,03 8 075,97 Č.platy 12/2012 
336 Zúčt. s inštitúciami soc. zab. 

a zdrav. poist. 
4 371,11 4 685,21 Poistné 12/2012 

zam.aj org. 
342 Ostatné priame dane 1 122,46  1 237,68 Daň- platy 12/2012 
357 000 Ost.zúčt.rozp. obce a VÚC – škol. 

normatív 
4 338,57          11,26  Zrealiz.do 31.3.2012 

357 003 Ost.zúčt.rozp. obce a VÚC –
dopravné žiaci 

45,00   17,50 Zrealiz.do 31.3.2012 

357 017 Ost.zúčt.rozp.obce a VÚC – 
revit.centra obce 

849,21 0,00 Zistená nezrovnalosť po 
kontrole(prostr. r.2010), 
uhradené v januári 2012 

357 307 Ost.zúčt.obce a VÚC- MOS  č.6 -50,35 0,00 Pohľadávka 
 357 spolu 5 182,43 28,76  
379 001 Iné záväzky-prepl.daní 0,03 0,00  
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379 009 Iné záväzky-členský prísp.2012 0,00 33,00  
 379 spolu 0,03 33,00 Malokarp.partnerstvo 
383 Výdavky budúcich období 37,18  0,00 Úroky na úvere REVIT. 

za 12/2011 
384 001 Výnosy bud.období-cudz.zdroj-

býv.účet 901 
7 248,17 6 831,68 Zúčt.cudz.zdroja-vod.3.e. 

384 002 Výnosy bud.období-cudz.zdroj-
účet 042 prest.KS 

12 945,63 11 651,07 Zaúčtovaná tvorba 
oprav.položky k 042 

384 003 Výnosy bud.období -dary 0 ,00 0,00  
384 004 Výnosy bud.období-dot.rek.kina 9 328,75  9 076,63  
384 005 Výnosy bud.období-dot.viacúč.ihr 37 667,64 36 668,16  
384 006 Výnosy bud.období-vl.príj.ZŠMŠ 

vybraný vopred 
0,00 0,00  

384 007 Výnosy bud.období-
prenáj.hrob.miest (na 10 r.vopred) 

3 742,17 3 848,16  

384 008 Výnosy bud.období- 
Nájom prijatý vopred 

85,25 0,00 Náj. prijaté v 2011 za 
1.polr.2012 

384 010 Výnosy bud.období- Rek.ZŠsMŠ 597 546,81 577 631,21  
384 013 Výnosy bud.období-rekonš múzea 0,00 9 173,09  
384 015 Výnosy bud.období-

Kamer.systém v obci 
20 960,64 17 312,64  

384 017 Výnosy budúcich období – 
Revitalizácia centra obce  

543 553,67 542 379,47  
 

384 022 Výnosy budúcich období – 
energ.ef. bud.OcÚ (SIEA) 

232 493,38 223 401,94  

 384 spolu 1 465 572,11 1 437 974,05   
415 Oceň. rozdiely z kapitál. účastín 244 544,64 244 544,64  
431 Výsledok hosp. v schvaľovaní 76 048,17 0,00   
428 Nevyspor.výsl.hosp.min.rokov 2 880 169,92  2 952 721,98  
461 Bankové úvery                                                                                                  13 691,74                                                                                                       0,00                                                                                                        
472 Sociálny fond 184,78  202,36  
 
c)  Analýza účtu 428 -Nevysporiadaný výsledok hosp.min.rokov                   
428 AN Zač.stav k 1.1 Obraty MD Obraty D Koneč.stav k 31.12.2012 
428 001-býv.úč.917/RF/ 52 112,48 0 0 52 112,48 
428 002-býv.úč.933 148 709,42 0 0 148 709,42 
428 003-býv.úč.964 2 248,10 0 0 2 248,10 
428 004-býv.úč.965 3 967,93 0 0 3 967,93 
428 005-býv.úč.901 ZC 
vl.zdroje 

1 559 607,84 0 0 1 559 607,84 

428 006-úč.042 z vl.zdr. 300 107,85 0 0 300 107,85 
428 007-maj.zver.do 
správy RO 

204 534,80   0 0    204 534,80 

428 008-zost.FP spOcÚ 1 473,94 0 0 1 473,94 
428 009-opr.význ.chýb -18 301,24  - 3 496,11 0 - 21 797,35 
428 010-v.hosp.od 2008 441 731,47 0 76048,17 517 779,64 
428 011-vysp.CZ vodov. 183 977,33 0 0 183 977,33 
Spolu 428 2 880 169,92 - 3 496,11 76 048,17 2 952 721,98 
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4. FINANČNÉ VZŤAHY VOČI ZRIADENÝM PRÁVNICÝM OSOBÁM, ŠTÁT. 
ROZPOČTU, ŠTÁT. FONDOM A OST. PO A FO 
V súlade s § 16,ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočt. pravidlách územ. samosprávy a o zmene a dopln. 
niekt. zákonov v zn. neskorš. predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane 
finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným PO, FO –podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytla fin. prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať fin. vzťahy k štátnemu rozpočtu, 
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
4.1. Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých ZŠsMŠ je prílohou č.1  
      Zostatky bankových účtov ZŠsMŠ: 
       zostatok výdavkového účtu= 11,26 €, zostatok príjmového účtu=71,69 €,  
       zostatok bank.účtu= 29 015,93 €, zostatok bank.účtu škol.jedálne=3 401,27 € 
 
4.2. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 
Zdroj Názov a účel dotácie  Poskytnutá dotácia Vyčerpaná dotácia        Zostatok 
 Bežné    
111 Školstvo- normatív  279 703,00 279 691,74 11,26 
 Školstvo-vzdel.poukazy 3 231,00 3 231,00 0 
 Školstvo-dopravné  997,00  979,50 17,50 
 Školstvo-žiaci zo soc.znevýh.prost. 267,00 267,00 0 
 Školstvo-odchodné 2 300,00 2 300,00 0 
 Školstvo- MŠ predškol.výchova 3 719,00 3 719,00 0 
 Staveb.činnosť, živ.prostr, MK 2 473,05 2 473,05 0 
 Matričná činnosť 3 783,60 3 783,60 0 
 Register obyv. 748,77 748,77 0 
 Hmotná núdza- strava,škol.potreby           762,32 519,73 Vrátené 242,59 
 Príd.na dieťa-osobitný príjemca 134,71 134,71 0 
 Na VOĽBY NR SR 1 390,00 1 275,65  Vrátené 114,35 
11T1 Na aktivačnú čin.(MOS,DOS) 258,16 258,16 0 
11T2 Na aktivačnú čin.(MOS,DOS) 45,52 45,52 0 
1151 REVIT.CENTRA-refund.bež.výd. 14 611,07 14 611,07 0 
1152 REVIT.CENTRA-refund.bež.výd. 1 718,95 1 718,95 0 
 Spolu bežné 316 143,15 315 757,45 385,70 z toho 

zostatok 28,76 a 
vrátené 356,94 

 Kapitálové    
111 Rekonštr.múzea 9 314,00 9 314,00 0 
1151 REVIT.CENTRA.-refund.kap.výd. 11 703,05 11 703,05 0 
1152 REVIT.CENTRA –refund.kap.výd. 1 376,83 1 376,83 0 
 Spolu kapitálové 22 393,88 22 393,88 0 

Zostatky dotácií v sume 28,76 € možno minúť do 31.3.2012. Výnosy z poskytnutých dotácií  
nevznikli – obec tieto prostriedky viedla na osobitných bankových účtoch a sledovala rozdiel medzi 
úrokmi, zráž.daňou z nich a poplatkom za vedenie príslušného bank.účtu. V r. 2012 obci  uhradil 
ÚPSVR výdavky na aktivačnú činnosť - MOS č.6 za november a december 2011 v sume 50,35  na 
základe uzatvorenej zmluvy. 
 
4.3. Zúčtovanie so spoločným obecným úradom na staveb. a sociál. činnosť, Malženice 
Spoločný obecný úrad 
Malženice 

 Zostatok k 1.1. Poskytnutá 
dotácia obcou za 

2012 

Vyčerpaná dotácia 
SpOcÚ za 2012 

Zostatok k 31.12. 

Prostriedky ŠR-stav.č 0,00 2 110,17 2 110,17 0,00 
Prostriedky ŠR-ŽP,CKaPK 0,00  362,88 362,88 0,00  
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Spolu prostr.zo ŠR 0,00 2 473,05 2 473,05 0,00 
Prostriedky obce-stav.č 
a nákup automobilu 
 

1 916,30 4 836,24 3 194,23 
493,32 

3 558,31 
-493,32 

3 064.99 
Prostriedky zo správ.popl.  0,00 2 264,93 2 264,93 0,00 
Prostriedky obce-soc.č 322,61 671,70 852,73 141,58 
Prostriedky z výnosov-soc.č 0,00 11,48 11,48 0,00 
Spolu 2 238,91 10 257,40 9 289,74 3 206,57 
Zostatok prostriedkov obce bude použitý spol.obec.úradom v r. 2013 
 
4.4. Zúčtovanie transferov PO poskytnutých obcou v súlade s VZN č. 54/2006  na podporu všeobecne 
prospeš.služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
Organizácia Výška 

poskyt.transf. 
Výška vyčerp.a 
zúčt. transf. 

Účel použitia 

Slov.červený kríž-ZO 34,00 34,00 Kvety – pohreby členov, kvety 
význ.živ.jubileá členov 

Sl.zväz záhradkárov-
ZO 

120,00 0,00 Výd.na výstavu ovocia-ocenenie víť. 
exponátov na výstave, drob.mat., 
cest.vlast.motor.vozidlom –v r.2012 sa 
neuskutočnila 

Karpatská kapela 500,00 0 ,00 Na nahrávanie CD – v 2012 sa 
nerealizovalo 

Poľ.združ Tri háje 166,00 166,00 Nákup krmív a liečiv pre les.zver 
Šachový klub pri OŠK 632,00 599,86 Cestovné na súťaže, popl., nákup 

šach.hodín 
Obecný šport.klub DK 4 979,00 4 979,00 Doprava autobusmi 
Obecný športový klub 
D.Krupá 

3 374,00 3 374,00 Najmä popl. ObFZ TT a ZsFZ,  
 rôz.materiál.a zim.sústredenie. 

S.zväz 
chov.pošt.holubov-
miest.org. 

100,00 100,00 Doprava holubov na východiskové 
miesta súť.letov. 

Klub dôchodcov 250,00 250,00 Prísp. nebol poskytnutý vo forme transf.-
ale priama úhrada časti výdavkov za 
dopravné autobusom na zájazd 

 
5. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU, PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH  
ZÁRUKÁCH 
Obec v auguste 2012 splatila dlh z titulu čerpania bankového termínovaného úveru v PRIMA banke, 
určeného na fin. spoluúčasť obce na projekte REVIT.CENTRA OBCE ( zmluva č. 06/103/10), 
čerpanie jeho 1.časti v decembri 2010 v sume 23 535,11 €, dočerpanie v r.2011 v sume 5 825,63 € t.j. 
do celkovej výšky  29 360,74 € , začiatok splácania v apríli 2011, za r. 2011 bola  splatená čiastka 
15 669 eur,   zostávajúca čiastka  v sume 13 691,74 € bola splatená v auguste 2012. 
Obec neposkytla záruky za právnické subjekty vytvorené obcou. 
 
6. NÁKLADY A VÝNOSY Z PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. Obec ako subjekt nezriadený na podnikanie má však niektoré 
príjmy, ktoré podliehajú zdaneniu podľa zákona č. 595/2003 v znení neskorších predpisov a podáva 
daňové priznanie k dani z príjmov PO. 
 
 
 
 



 21 

7. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE 
 Tvorí samostatnú prílohu č.2 záverečného účtu. 
 
  V Dolnej Krupej, dňa 27.4.2013 
 
                                                                                                        Ing. Teofil Mihalovič 
                                                                                                              starosta obce 
  
 
 
 
 
 
  
 Vyvesené na úradnej tabuli obce dňa   31.5.2013 
 Zvesené dňa 14.6.2013 
 
 Prerokované na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 
 Obce Dolná Krupá dňa 14.6.2013 
 
schválené uznesením č.  42a  /2013 
s výrokom : súhlas s celoročným hospodárením bez výhrad                  
Po prerokovaní vyvesené na úradnej tabuli obce dňa  15.6.2013 
Zvesené dňa   30.6.2013                                                                                                          
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